
1 

 

DODATEK č. 2 

S M L O U V Y    O    D Í L O 
 

Č. j.: VS-116854-30/ČJ-2017-8007PS-VERZAK 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „OZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

  

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016, č. j.:  

VS-21259-5/ČJ-2016-800020-SP ředitel věznice vrchní rada plk. Ing. Pavel Zange 

adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov  

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba – při výkonu působností v oblasti veřejné správy se 

Vězeňská služba nepovažuje dle zákona č. 235/20014 Sb. za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

SECURITY TECHNOLOGIES a.s.  

se sídlem: Komprdova 4333/20, 615 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7394 

zastoupený: Kamilem Urbánkem – statutárním ředitelem 

IČO: 44015542 

DIČ: CZ44015542  

Bankovní spojení: xxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“)  

(společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě č.j.: VS-116854-30/ČJ-2017-8007PS-

VERZAK: 

 

II. 

Předmět dodatku č. 2 

1. Předmětem dodatku č. 2 je písemná žádost zhotovitele ze dne  31. 10. 2019  o uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 18. 12. 2018 č.j.: VS-116854-30/ČJ-2017-8007PS-VERZAK, 

uzavřené na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Ostrov – reko a rozšíření 

SaSZP“ (dále jen „smlouva“). Dodatek má spočívat v prodloužení lhůty pro zhotovení díla 

o 14 dní. 

2. Zhotovitel svou žádost o prodloužení lhůty pro zhotovení díla bez uplatnění sankcí 

plynoucích ze smlouvy opírá ustanovením čl. III odst. 8 smlouvy a odůvodnil tím, že ze 

strany objednatele byly v závěrečné fázi průběhu plnění smlouvy požadovány změny oproti 



__________________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo   str. 2/2 

původnímu zadání, které mají za následek prodloužení lhůty pro zhotovení díla o výše 

uvedený počet dní. Konkrétně se jedná o následující změny oproti původnímu zadání:    

a) doplnění klientského PC, monitoru a Joystiku na nové pracoviště objektu AB, 

b) doplnění převodníku do rozvaděčů (pilířů PRK) v zakázaném pásmu pro 

panoramatické kamery, 

c) instalace krabic MIS do objektu, kde jsou zakončeny datové kabely Tcekpfle, 

d) změna pozic kamer na objekt L oproti realizační dokumentaci. 

 

3. Žádost byla posouzena objednatelem ve spolupráci s TDS. Bylo konstatováno, že důvody 

uvedené zhotovitelem pro prodloužení lhůty pro zhotovení díla jsou objektivní a požadovaná 

délka prodloužení lhůty k předání díla je adekvátní zjištěnému stavu. Současně objednatel 

prohlásil, že výše uvedené změny požadoval po zhotoviteli v závěrečné fázi plnění smlouvy 

na základě praktických zjištění z prováděného díla, a to z důvodu potřebného zdokonalení 

předmětu díla.  

 

4. Objednatel dále konstatoval, že v původních zadávacích podmínkách veřejné zakázky byla 

lhůta pro provedení díla 365 kalendářních dní a byl to zhotovitel, který sám navrhl lhůtu 

kratší. Nedojde tudíž o prodloužení termínu pro zhotovení díla v rozsahu navrhovaném 

objednatelem. Dále objednatel považuje za vhodné uvést, že požadovaný termín plnění díla 

nebyl hodnotícím kritériem ve veřejné zakázce „Ostrov – reko a rozšíření SaSZP“. 

 

5. Na základě výše uvedeného objednatel konstatuje, že se jedná o změnu závazku ze 

smlouvy k předmětné veřejné zakázce spočívající v prodloužení lhůty pro předání díla, kterou 

lze akceptovat s ohledem na příslušná ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

    

III. 

Změna smlouvy 

        Na základě skutečností uvedených v Čl. II tohoto dodatku, se shora uvedená smlouva 

v platném znění, se souhlasem obou smluvních stran a v souladu s ustanovením čl. III. odst. 

8 a čl. XVIII. odst. 5 smlouvy mění takto: 

        V čl. IV. „Doba a místo plnění“ se původní text odst. 1 nahrazuje následujícím textem: 

1. Dokončené dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy vč. zkušebního provozu a po 

odstranění případných vad a nedodělků, bude zhotovitelem předáno 

protokolárně objednateli nejpozději do 305 kalendářních dnů od data zahájení 

realizace díla dle odst. 2 a 3 tohoto článku.  

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy v platném znění zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jim v souvislosti s dohodnutým prodloužením termínu 

předání díla nevznikla žádná škoda ani jiná újma, kterou by mohly spravedlivě 

požadovat po druhé smluvní straně. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

zhotovitel obdrží dva a objednatel tři stejnopisy. 



__________________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo   str. 3/2 

4. Tento Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která 

ji podepsala jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Ostrově dne:     V Brně dne:  

 

Č.j.: VS-116854-135/ČJ-2017-8007PS-VERZAK 

 

 Za objednatele: Za zhotovitele:   

 

Vrchní rada  Kamil Urbánek   

plk. Ing. Pavel Zange statutární ředitel 

ředitel věznice Ostrov   

 


